LEO — Merito sane istius desiderii mentionem facis. Nos enim ipsi a te itineris istius progressum audientes, summopere admiramur credimusque, etiam si in ea prouincia ex clarissimis quibusque uiris nati essetis, eoque hinc post longissimum spatium reuerteremini, non potuisse uestrum redditum maiori gratulatione applausuque celebrari.

MANCIUS — Evidem si iudicium aliquod de Michaëlis narratione ferri potest, eum de benevolentia benignitateque huius prouinciae erga nos agentem, potius concise et breuiter, quam copiose prolixequo dixisse, censendum est.

MARTINVS — Tanta sane fuit omnium erga nos caritas, ut ueluti e caelo lapsos suspicerent, nec nostro aspectu unquam satiari possent, multis uariisque modis nobis itineris exitum felicissimum precantes, immo et nostrorum [341] corporum solo tactu se beatos existimantes.

IVLIANVS — Sed qua pietate eorum animi commouebantur, cum nos culpas confessione expiantes, ad sacramque Eucharistiae mensam accedentes et religiosa loca adeuntes intuerentur!

LINVS — Non solum ego uos, sed etiam nos ipsos istis tot beneficiis, quasi quibusdam artissimis uinculis Europaeae genti obstrictos esse existimo.

MICHAEL — Ad superiora omnia a me commemorata accedunt carmina, epigrammata, orationes, immo et libri integri de nostro itinere compositi. Nulla enim fuit Academia, quae non multos insignesque titulos, elogia aliaque similia nostri itineris monumenta protulerit posteritatique tradiderit.

Sed quoniam ad Europaearum rerum fere calcem deuentum est, et de Hispaniae rebus superius a me fuse est actum, in his, quae nobis redeuntibus euenerunt, propter similitudinem cum superioribus, non admodum immorabor.

Vt ergo narrationem repeatam, cum Genua sexto Idus Augusti soluissemus, octauo post die, nimirum decimo septimo Calendas Septembbris, in Barcinonensem portum inuecti sumus. Est autem Barcino celebris urbs Hispaniae Tarragonensis, nunc ad Catalonia, siue ut alii loquuntur, Gothaloniam pertinens, eiusque praecipua urbs, in qua⁸ tum a ciuibus, tum a patribus Societatis solita iucunditate recepti sumus. Quoniam autem Iulianus noster quarto in morbum incidit, ut ei curatio necessaria adhiberetur, uiginti quinque dies ibidem morati sumus, quos magna ex parte in uilla quadam reficiendis corporibus, redintegrandoque uiribus accommodatissime peregimus, eo tamen tempore frequenter ad urbem uenientes, mutuae salutationis officio cum optimatibus functi sumus, et sacra loca de more lustrauimus, ad templum maximum supplicatione habita introducti, ubi sacrum cadauer Diui Ologii, eiusdem urbis praesulsi, uenerati sumus; qui cum ante sexcentos annos mortalem uitam cum caelesti commutarit, caro tamen adeo integra et recens conspicitur, quasi pridie animus ex eius compagibus fuerit emissus. Vidimus item sacrarium, in quo